
Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2 0 0 19 合計 0 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2 0 0 19

職員人件費　② 0 1,450 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 2 1,450 1,795 1,517

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 スポーツ
施策体系

刈

施策の内容 スポーツ活

谷

動プログラムの充実

目

市

　
　
　
的

　スポーツ振

事

興に対する考え方、方

務

向性を協

主
た
る
内
容

　

事

総合的なスポーツ振興

業

策について様々な立
議

評

・検討するために、ス

価

ポーツ推進審議会を 場

シ

から提言をいただき、

ー

目標や施策などの基
開

ト

催する。 本的な事項を

（

決定し、本市のスポー

様

ツ振興の
推進を図る。

式

位
置
づ
け

関連計画 第二

１

次刈谷市スポーツマス

）

タープラン

根拠法令 ス

会

ポーツ基本法

対象者 ス

計

ポーツ推進審議会委員

名

事業期間 ～

実施方法 ■

担

直営　□委託　□指定

当

管理　□補助・助成　

部

□その他

生涯学習部

一般会

Ｂ
　
事
　

計

業
　
実
　
績

２１年度実

審

績 ２２年度実績 ２３年

議

度実績 ２４年度計画

ス

会

ポーツマスタープラン

事

の進 スポーツマスター

務

プランの進 スポーツマ

事

スタープランの進 スポ

業

ーツマスタープランの

担

進
行管理に対するご意

当

見をいた 行管理に対す

課

るご意見をいた 行管理

ス

に対するご意見をいた

ポ

行管理に対する提言
だ

ー

いた。 だいた。 だいた

ツ

。

　スポーツ振興策に

課

対して、それぞれの立

款

場からご意見をいただ

項

き、スポーツ振興の推

目

進が図れた。

成果

(で

課

きたこと)

　スポーツ

等

関連団体、有識者など

長

により組織されている

名

「刈谷市スポーツ推進

伊

審議会」に毎年度、計

藤

画の進捗状況及び達
課

　

題
成度の評価、計画の

聡

進捗における問題点や

1

課題について報告し、

0

意見を求めている。
(

6

できなか 

 ったこと

2

)

指標名称（単位）
実

作

績値 目標値

２１年度 ２

成

２年度 ２３年度 ２４年

者

度 ２６年度

活動  ― 

杉

― ― ― ― 
指標

原

成果  ―  ― ― 

　

― ― 
指標

 
他市と

秀

の
比較検証

克



倉

－ － － － －
指標

 
他

　

市との
比較検証

富也

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,550 4,550 4,550 4,550 合計 4,550,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 4,550,000 円

一般財源 4,550 4,550 4,550 4,550

職員人件費　② 0 5,799 6,102 5,994

総事業費（①＋②） 4,550 10,349 10,652 10,544

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

　

文化

基本施策 スポーツ

刈

施策体系
施策の内容 ク

谷

ラブ・団体の育成

目
　

市

　
　
的

　刈谷市におけ

事

る体育・スポーツ団体

務

を統括

主
た
る
内
容

　市

事

民の体育向上に関する

業

調査研究
し、スポーツ

評

の普及と振興を図り、

価

市民の健 ・体育団体の

シ

強化発展と連絡融合
全

ー

な心身の発展に寄与す

ト

ることを目的とした ・

（

体育大会、講習会等の

様

実施
刈谷市体育協会に

式

対し補助する。 ・体育

１

施設の充実改善につい

）

ての指導及び助
言
・そ

会

の他目的の達成に必要

計

な事業を実施する
。

位

名

置
づ
け

関連計画 第2次

担

刈谷市スポーツマスタ

当

ープラン

根拠法令  

対

部

象者 刈谷市体育協会加

生

盟団体 事業期間 ～

実施

涯

方法 □直営　□委託　

学

□指定管理　■補助・

習

助成　□その他

部

一般会計
刈谷市

Ｂ

体

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

育

年度実績 ２２年度実績

協

２３年度実績 ２４年度

会

計画

・刈谷市長杯総合

補

体育大会開 ・刈谷市長

助

杯総合体育大会開 ・刈

事

谷市長杯総合体育大会

業

開 ・刈谷市長杯総合体

担

育大会開
催 催 催 催
・国

当

民体育大会選手壮行会

課

・国民体育大会選手壮

ス

行会 ・国民体育大会選

ポ

手壮行会 ・国民体育大

ー

会選手壮行会

　体育・

ツ

スポーツ団体を統括し

課

、スポーツの普及と振

款

興を図り、市民の健全

項

な心身の発展に寄与す

目

ることを目的に各事業

課

成果 を実施した。

(で

等

きたこと)

　刈谷市に

長

おける体育・スポーツ

名

団体の中心的な組織と

伊

して、スポーツ活動の

藤

振興のためにさらなる

　

組織力の強化が課題
課

聡

題
である。

(できなか

1

 

 ったこと)

指標名

0

称（単位）
実績値 目標

6

値

２１年度 ２２年度 ２

2

３年度 ２４年度 ２６年

作

度

活動 加盟人数（人）

成

12,307 12,6

者

37 13,913 14

岩

,000 －
指標
成果  



6 2 作成者

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

岩

　
ト

単位：千円
２１年

倉

度 ２２年度 ２３年度 ２

　

４年度 ２３年度

（決算

富

） （決算） （決算） （

也

予算） 事業費内訳

事業費　① 1,920 1,920 1,920 1,920 合計 1,920,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 1,920,000 円

一般財源 1,920 1,920 1,920 1,920

職員人件費　② 0 3,262 4,307 5,994

総事業費（①＋②） 1,920 5,182 6,227 7,914

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 教育文化

基本

刈

施策 スポーツ
施策体系

谷

施策の内容 クラブ・団

市

体の育成

目
　
　
　
的

　

事

刈谷市民の健康と文化

務

向上並びに健全なレ

主

事

た
る
内
容

　レクリエー

業

ション活動の普及及び

評

奨励、各
クリエーショ

価

ン活動の実施及び普及

シ

を目的と 種大会及び会

ー

議の開催、指導者の養

ト

成などの
する刈谷市レ

（

クリエーション協会に

様

対し補助 事業を実施す

式

る。
する。

位
置
づ
け

関

１

連計画 第2次刈谷市ス

）

ポーツマスタープラン

会

根拠法令  

対象者 刈谷

計

市レクリエーション協

名

会加盟団体 事業期間 ～

担

実施方法 □直営　□委

当

託　□指定管理　■補

部

助・助成　□その他

生涯学習部

一般会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

刈

２１年度実績 ２２年度

谷

実績 ２３年度実績 ２４

市

年度計画

・刈谷市民盆

レ

踊りの実施 ・刈谷市民

ク

盆踊りの実施 ・刈谷市

リ

民盆踊り（雨天中止 ・

エ

刈谷市民盆踊りの実施

ー

・加盟団体委託　21

シ

事業 ・加盟団体委託　

ョ

21事業 ） ・加盟団体

ン

委託　21事業
・加盟

協

団体委託　21事業

　

会

市民の健康と文化向上

補

並びに健全育なレクリ

助

エーション活動の実施

事

及び普及を目的に各事

業

業を実施した。

成果

(

担

できたこと)

　協会並

当

びに各所属団体として

課

、各団体が主体性を持

ス

って、継続的、組織的

ポ

、計画的に活動できる

ー

よう組織力の強化を図

ツ

課題
ることが課題であ

課

る。
(できなか 

 っ

款

たこと)

指標名称（単

項

位）
実績値 目標値

２１

目

年度 ２２年度 ２３年度

課

２４年度 ２６年度

活動

等

加盟人数（人） 2,2

長

47 2,245 2,2

名

18 2,300 －
指標

伊

成果  － － － － －
指

藤

標
 

他市との
比較検証

　聡

10



也

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,816 3,980 4,230 5,422 合計 4,230,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 4,230,000 円

一般財源 3,816 3,980 4,230 5,422

職員人件費　② 0 725 1,077 1,873

総事業費（①＋②） 3,816 4,705 5,307 7,295

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 スポーツ
施策体

刈

系
施策の内容 スポーツ

谷

活動プログラムの充実

市

目
　
　
　
的

　本市で開

事

催される各種大会を補

務

助すること

主
た
る
内
容

事

　日本リーグ等全国レ

業

ベルの権威ある大会及

評

により、競技者の拡大

価

や青少年の健全な育成

シ

､ び刈谷市で開催され

ー

る競技団体の主催行事

ト

等
競技力向上及び競技

（

団体の強化を図る。ま

様

た､ について、有料施

式

設使用料相当額に対し

１

補助
トップレベルの競

）

技を市民が間近に観戦

会

する する。
ことにより

計

、気運の醸成を図ると

名

ともに、ス
ポーツの振

担

興に寄与する。

位
置
づ

当

け

関連計画 第2次刈谷

部

市スポーツマスタープ

生

ラン

根拠法令  

対象者

涯

刈谷市体育協会へ関連

学

する競技団体 事業期間

習

～

実施方法 □直営　□

部

委託　□指定管理　■

一

補助・助成　□その他

般会計
各種大会補助

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

事

績

２１年度実績 ２２年

業

度実績 ２３年度実績 ２

担

４年度計画

7団体に補

当

助 8団体に補助 8団体

課

に補助 12団体に補助

ス

　日本リーグ等の全国

ポ

レベルの大会を身近に

ー

観戦する機会を作るこ

ツ

とにより、市民がスポ

課

ーツ活動に参加できる

款

きっかけ

成果 づくり及

項

び生涯スポーツの振興

目

に寄与している。また

課

、青少年がスポーツに

等

親しみ、競技力の向上

長

や幅広い交流を行う機

名

(できたこと) 会を支

伊

援し、青少年の健全育

藤

成を図っている。

　特

　

化した競技種目が多く

聡

、より一層その他の競

1

技の誘致も検討が必要

0

である。
課題

(できな

6

か 

 ったこと)

指標

2

名称（単位）
実績値 目

作

標値

２１年度 ２２年度

成

２３年度 ２４年度 ２６

者

年度

活動 大会数（大会

岩

） 9 10 11 18 －
指

倉

標
成果  － － － － －

　

指標
 

他市との
比較検

富

証



也

） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,182 1,146 1,602 0 合計 1,602,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 1,602,000 円

一般財源 1,182 1,146 1,602 0

職員人件費　② 0 725 1,077 0

総事業費（①＋②） 1,182 1,871 2,679 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 スポーツ
施策体

刈

系
施策の内容 スポーツ

谷

活動プログラムの充実

市

目
　
　
　
的

　各競技の

事

技術向上と選手相互の

務

交流を深め

主
た
る
内
容

事

　刈谷市で開催されて

業

いる競技団体の主催事

評

、青少年の健全な育成

価

に努めるとともに、ス

シ

業等で、刈谷市の有料

ー

施設を使用する大会に

ト

ポーツの普及振興に寄

（

与するため事業に対し

様

ついて、その会場使用

式

料分を体育振興のため

１

補助する。 補助する。

）

位
置
づ
け

関連計画 第2

会

次スポーツマスタープ

計

ラン

根拠法令  

対象者

名

刈谷市体育協会に関連

担

する競技団体 事業期間

当

～

実施方法 □直営　□

部

委託　□指定管理　■

生

補助・助成　□その他

涯学習部

一般会計
体

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

育

績

２１年度実績 ２２年

振

度実績 ２３年度実績 ２

興

４年度計画

5団体に補

補

助 5団体に補助 7団体

助

に補助

　大会等を通じ

事

て、青少年がスポーツ

業

に親しみ、競技力の向

担

上や幅広い交流を行う

当

機会を支援し、青少年

課

の心身の健全育

成果 成

ス

とスポーツの振興を図

ポ

っている。

(できたこ

ー

と)

　特化した競技種

ツ

目が多く、より一層そ

課

の他の競技の誘致も検

款

討が必要である。
課題

項

(できなか 

 ったこ

目

と)

指標名称（単位）

課

実績値 目標値

２１年度

等

２２年度 ２３年度 ２４

長

年度 ２６年度

活動 大会

名

数（大会） 7 6 8 － －

伊

指標
成果  － － － －

藤

－
指標

 
他市との
比較

　

検証

聡

10 6 2 作成者

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

岩

　
ス
　
ト

単位：千円
２

倉

１年度 ２２年度 ２３年

　

度 ２４年度 ２３年度

（

富

決算） （決算） （決算



000 円
委託料 250,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 200 250 250 390

職員人件費　② 0 2,537 3,230 1,498

総事業費（①＋②） 200 2,787 3,480 1,888

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

愛知万博メモリアル市町村対抗駅伝選手派

遣事業

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ

年

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

度

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

　

概
　
要

総合計画
分野 教

刈

育文化

基本施策 スポー

谷

ツ
施策体系

施策の内容

市

スポーツ活動プログラ

事

ムの充実

目
　
　
　
的

　

務

愛知万博メモリアル愛

事

知県市町村対抗駅伝

主

業

た
る
内
容

　愛知県が後

評

援している愛知県陸上

価

競技協会
競走大会に刈

シ

谷市代表選手を派遣し

ー

、刈谷市 及び東海テレ

ト

ビ放送が開催する大会

（

に刈谷市
を含めた愛知

様

県内の市町村スポーツ

式

振興に寄 より選手を派

１

遣する事業を委託する

）

。
与する。

位
置
づ
け

関

会

連計画  

根拠法令  

対

計

象者 選抜選手並びに実

名

行委員 事業期間 平成１

担

８年度 ～

実施方法 □直

当

営　■委託　□指定管

部

理　□補助・助成　□

生

その他

涯学習部

一般会計

Ｂ
　
事
　
業

担

　
実
　
績

２１年度実績

当

２２年度実績 ２３年度

課

実績 ２４年度計画

総合

ス

順位　第11位 総合順

ポ

位　第6位 総合順位　

ー

第8位

　大会を通じて

ツ

愛知万博を次世代へ継

課

承するとともに、競技

款

者育成、市町村相互の

項

交流及びスポーツ振興

目

を図ることがで

成果 き

課

た。

(できたこと)

　

等

世代ごとの選手選考及

長

び発掘が課題である。

名

課題

(できなか 

 っ

伊

たこと)

指標名称（単

藤

位）
実績値 目標値

２１

　

年度 ２２年度 ２３年度

聡

２４年度 ２６年度

活動

1

 ― ― ― ― ―
指標
成

0

果  ― ― ― ― ―
指標

6

 
他市との
比較検証

2 作成者 杉原　秀克

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 200 250 250 390 合計 250,



作

努める。
(できなか 

成

 ったこと)

指標名称

者

（単位）
実績値 目標値

岩

２１年度 ２２年度 ２３

倉

年度 ２４年度 ２６年度

　

活動  参加者数（人）

富

2,062 2,086

也

1,640 2,000 －
指標
成果  － － － － －
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,377 0 1,500 2,262 合計 1,500,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 1,500,000 円

一般財源 1,377 0 1,500 2,262

職員人件費　② 0 0 5,743 5,994

総事業費（①＋②） 1,377 0 7,243 8,256

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

　

分野 教育文化

基本施策

刈

スポーツ
施策体系

施策

谷

の内容 スポーツ活動プ

市

ログラムの充実

目
　
　

事

　
的

　マラソン競技者

務

の拡大及び市民のスポ

事

ーツ

主
た
る
内
容

　昭和

業

48年より毎年開催
参

評

加意欲の増進を図り、

価

体力づくりと健康増  

シ

 年齢別男女別の10

ー

㎞・3㎞・2.3km

ト

のマラソ
進、スポーツ

（

の振興を図る。 ンコー

様

スと誰でも気軽に参加

式

できるジョギン
グコー

１

スを設定し、市民マラ

）

ソン大会を開催
する。

会

位
置
づ
け

関連計画  

根

計

拠法令  

対象者  対象

名

者を限定せず 事業期間

担

昭和４８年度 ～ 平成２

当

４年度

実施方法 □直営

部

　□委託　□指定管理

生

　■補助・助成　□そ

涯

の他

学習部

一般会計
か

Ｂ
　
事
　
業
　

き

実
　
績

２１年度実績 ２

つ

２年度実績 ２３年度実

ば

績 ２４年度計画

ウェー

た

ブスタジアムを発着点

マ

ウェーブスタジアムを

ラ

発着点 ウェーブスタジ

ソ

アムを発着点 ウェーブ

ン

スタジアムを発着点
に

大

開催。3、5、10ｋ

会

ｍ、ジョ に開催。3、

補

5、10ｋｍ、ジョ に

助

開催。2.3、3、1

事

0ｋｍ、ジ に開催。2

業

.3、3、10ｋｍ、

担

ジ
ギング男女別、年齢

当

別の10部 ギング男女

課

別、年齢別の10部 ョ

ス

ギング男女別、年齢別

ポ

の9部ョギング男女別

ー

、年齢別の9部
門で開

ツ

催 門で開催 門で開催 門

課

で開催

 　ジョギング

款

及びランニングブーム

項

の中、気軽に参加でき

目

るスポーツイベントと

課

して定着しているとと

等

もに本市のスポ

成果 ー

長

ツ振興の一翼を担って

名

いる。

(できたこと)

伊

 　開催時期の変更を

藤

行ったため気象、走路

　

コンディションにおい

聡

ては安全性の向上が図

1

られたが、参加者が減

0

少してし
課題

まった。

6

事前の広報などＰＲを

2

図り、参加者の増加に



克

ポーツ紹介） ニュースポーツ紹介） ニュースポーツ紹介） ニュースポーツ紹介）、西三
河地区スポーツ推進委員実技
研修会開催

　地域のスポーツコーディネーターとして、スポーツの推進に努めた。

成果

(できたこと)

　体育指導委員の資質の向上と技能の習得を図るともに地域のスポーツ振興策の充実を図る。
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動  ― ― ― ― ―
指標
成果  ― ― ― ― ―
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 810 370 448 495 合計 448,169 円
旅費 105,040 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 需用費 216,000 円
役務費 80,290 円

一般財源 810 370 448 495 委託料 9,039 円
負担金、補助及び

職員人件費　② 0 2,899 3,589 2,622 交付金 37,800 円

総事業費（①＋②） 810 3,269 4,037 3,117

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 スポーツ
施策体

刈

系
施策の内容 スポーツ

谷

指導者の育成

目
　
　
　

市

的

　地域のスポーツ推

事

進のために活動するス

務

ポ

主
た
る
内
容

　市民の

事

要望に応じた実技指導

業

ーツ推進委員の支援を

評

行う。 　学校、公民館

価

等の教育機関その他行

シ

政機関
が行うスポーツ

ー

行事又は事業への協力

ト

　各種大会及び研修会

（

等への出席と開催

位
置

様

づ
け

関連計画 第2次刈

式

谷市スポーツマスター

１

プラン

根拠法令 スポー

）

ツ基本法

対象者 体育指

会

導委員 事業期間 昭和３

計

７年度 ～

実施方法 ■直

名

営　□委託　□指定管

担

理　□補助・助成　□

当

その他

部 生涯学習部

一般

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２１年度実績

計

２２年度実績 ２３年度

体

実績 ２４年度計画

総合

育

型地域スポーツクラブ

指

の 総合型地域スポーツ

導

クラブの 総合型地域ス

委

ポーツクラブの 総合型

員

地域スポーツクラブの

事

育成、かきつばたマラ

業

ソン大 育成、かきつば

担

たマラソン大 育成、か

当

きつばたマラソン大 育

課

成、かきつばたマラソ

ス

ン大
会の運営協力、体

ポ

指だより発 会の運営協

ー

力、体指だより発 会の

ツ

運営協力、体指だより

課

発 会の運営協力、体指

款

だより発
行（チャレン

項

ジ50）、ＧＯＧ 行（

目

チャレンジ50）、Ｇ

課

ＯＧ 行（チャレンジ5

等

0）、ＧＯＧ 行（チャ

長

レンジ50）、ＧＯＧ

名

Ｏウォーキング（実行

伊

委員会 Ｏウォーキング

藤

（実行委員会 Ｏウォー

　

キング（実行委員会 Ｏ

聡

ウォーキング（実行委

1

員会
）、スポーツふれ

0

あいＤａｙ ）、スポー

6

ツふれあいＤａｙ ）、

2

スポーツふれあいＤａ

作

ｙ ）、スポーツふれあ

成

いＤａｙ
の開催、派遣

者

事業（地域等へ の開催

杉

、派遣事業（地域等へ

原

の開催、派遣事業（地

　

域等へ の開催、派遣事

秀

業（地域等へ
ニュース



成

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

者

：千円
２１年度 ２２年

杉

度 ２３年度 ２４年度 ２

原

３年度

（決算） （決算

　

） （決算） （予算） 事

秀

業費内訳

事業費　① 6

克

6 54 124 147 合計 123,991 円
報償費 43,666 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 需用費 80,325 円

一般財源 66 54 124 147

職員人件費　② 0 725 718 749

総事業費（①＋②） 66 779 842 896

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　

４

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

年

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

度

業
　
概
　
要

総合計画
分

　

野 教育文化

基本施策 ス

刈

ポーツ
施策体系

施策の

谷

内容 スポーツ指導者の

市

育成

目
　
　
　
的

　高齢

事

化社会の進展、余暇時

務

間の増大等に伴

主
た
る

事

内
容

　専門知識、実績

業

のある講師を迎え、科

評

学的
い、生涯スポーツ

価

活動を推進するため、

シ

その アプローチに基づ

ー

いた講義及び実技指導

ト

を行
推進役となるリー

（

ダーを育成し、市民ス

様

ポー う。
ツ活動の活性

式

化、継続化を図り養成

１

講座を開
催する。

位
置

）

づ
け

関連計画  

根拠法

会

令  

対象者 市民 事業期

計

間 平成７年度 ～

実施方

名

法 ■直営　□委託　□

担

指定管理　□補助・助

当

成　□その他

部 生涯学習部

一般

Ｂ
　

会

事
　
業
　
実
　
績

２１年

計

度実績 ２２年度実績 ２

ス

３年度実績 ２４年度計

ポ

画

指導方法、トレーニ

ー

ング 分析手法、指導法

ツ

、イベント トレーニン

リ

グ論、バイオメカ 指導

ー

方法、トレーニング
方

ダ

法論 ニクス論、戦術論

ー

　日々進歩する専門知

養

識や最新のスポーツ科

成

学を取り入れた研修機

講

会を継続的に提供する

座

ことにより、優れた指

事

導者の育

成果 成と確保

業

ができた。

(できたこ

担

と)

　養成したリーダ

当

ーを活用するシステム

課

は、生涯学習指導者名

ス

簿等への掲載のみであ

ポ

り、より一層の充実が

ー

求められる。
課題

(で

ツ

きなか 

 ったこと)

課

指標名称（単位）
実績

款

値 目標値

２１年度 ２２

項

年度 ２３年度 ２４年度

目

２６年度

活動 スポーツ

課

リーダー養成講座修了

等

者数 34 10 15 25

長

―
指標 (人)
成果  ―

名

 ― ― ― ―
指標

 
他市

伊

との
比較検証

藤　聡

10 6 2 作

Ｃ
　
事



秀

団体による自主的な大

克

会開催への移行を促進させることが課題である。
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 各種大会、イベント参加者数 16,780人 16,459人 15,159人 16,660人 17,200人
指標
成果  ― ― ― ― ― 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,211 886 915 690 合計 914,600 円
役務費 71,600 円

財
　
源

特定財源 368 328 271 276 委託料 843,000 円

一般財源 843 558 644 414

職員人件費　② 0 1,812 1,077 1,498

総事業費（①＋②） 1,211 2,698 1,992 2,188

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 教育文化

　

基本施策 スポーツ
施策

刈

体系
施策の内容 スポー

谷

ツ活動プログラムの充

市

実

目
　
　
　
的

　各種目

事

毎に参加者相互の情報

務

交換と交流を

主
た
る
内

事

容

　各種大会を開催す

業

るにあたり専門の知識

評

と
深めるとともに、ス

価

ポーツの普及振興に寄

シ

与 実績のある団体等に

ー

事業を委託する。
する

ト

ため大会を開催する。

（

位
置
づ
け

関連計画  

根

様

拠法令  

対象者 市民 事

式

業期間 ～

実施方法 □直

１

営　■委託　□指定管

）

理　□補助・助成　□

会

その他

計名 担当部 生涯学

Ｂ
　
事
　
業

習

　
実
　
績

２１年度実績

部

２２年度実績 ２３年度

一

実績 ２４年度計画

ソフ

般

トバレーボール222

会

人、とソフトバレーボ

計

ール234人、ととう

各

ちゃんソフトボール1

種

,800一万人卓球
う

大

ちゃんソフトボール1

会

,837人うちゃんソ

開

フトボール1,787

催

人人、一万人卓球65

事

0人、インデインディ

業

アカ
、レディースバド

担

ミントン74 、レディ

当

ースバドミントン98

課

ィアカ211人、ソフ

ス

トバレーボソフトバレ

ポ

ーボール
人、ミニテニ

ー

ス94人、ユニホ 人、

ツ

ミニテニス84人、ユ

課

ニホ ール179人、ミ

款

ニテニス102人 ミニ

項

テニス
ッケー133人

目

、インディアカ31ッ

課

ケー102人、インデ

等

ィアカ28ユニホッケ

長

ー69人、ＧＯＧＯ ユ

名

ニホッケー
8人、レデ

伊

ィース卓球67人、一

藤

9人、レディース卓球

　

66人、一ウォーキン

　

グ183人 ＧＯＧＯウ

聡

ォーキング
万人卓球7

1

35人、ＧＯＧＯウォ

0

万人卓球673人 合計

6

3,194人
ーキング

2

102人 合計3,33

作

3人
合計3,582人

成

　市民が気軽に参加で

者

きる大会を開催するこ

杉

とにより、選手間の交

原

流が深められた。

成果

　

(できたこと)

　競技



原

４年度 ２６年度

活動  

　

― ― ― ― ―
指標
成果

秀

 ― ― ― ― ―
指標

 

克

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 300 250 250 250 合計 250,000 円
委託料 250,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 300 250 250 250

職員人件費　② 0 725 718 749

総事業費（①＋②） 300 975 968 999

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

　

文化

基本施策 スポーツ

刈

施策体系
施策の内容 ス

谷

ポーツ活動プログラム

市

の充実

目
　
　
　
的

　生

事

涯スポーツの振興にあ

務

たり、市民が手軽

主
た

事

る
内
容

　刈谷市スポー

業

ツ推進委員連絡協議会

評

に委託
に楽しめる環境

価

づくりを推進するため

シ

、ニュ し、スポーツふ

ー

れあいＤａｙを開催す

ト

る。
ースポーツを広く

（

紹介する。

位
置
づ
け

関

様

連計画  

根拠法令  

対

式

象者 市民 事業期間 ～

実

１

施方法 □直営　■委託

）

　□指定管理　□補助

会

・助成　□その他

計名 担当部 生涯学習

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

部

１年度実績 ２２年度実

一

績 ２３年度実績 ２４年

般

度計画

スポーツふれあ

会

いＤａｙ開催 スポーツ

計

ふれあいＤａｙ開催 ス

ニ

ポーツふれあいＤａｙ

ュ

開催 スポーツふれあい

ー

Ｄａｙ開催
参加人員：

ス

522人 参加人員：5

ポ

06人 参加人員：17

ー

7人 種目：ミニテニス

ツ

、キンボー
種　　目：

普

キンボール、イン 種　

及

　目：ペタンク、ユニ

事

ホ 種　　目：キンボー

業

ル、ミニ 　　　ル、デ

担

ィスクドッジ、
　　　

当

　　ディアカ、ユニホ

課

　　　　　ッケー、ミ

ス

ニテニ 　　　　　テニ

ポ

ス、ペタボー 　　　チ

ー

ャンスペタ
　　　　　

ツ

ッケー、ミニテニ 　　

課

　　　ス、デスクゴル

款

フ 　　　　　ド、フッ

項

トサル、
　　　　　ス

目

　　　　　ユニホッケ

課

ー、イ
　　　　　ンデ

等

ィアカ

　世代や性別に

長

関係なく、だれもが取

名

り組むことができるニ

伊

ュースポーツの普及が

藤

進んできた。

成果

(で

　

きたこと)

　スポーツ

聡

をしてない人たちが、

1

スポーツに対して興味

0

・関心を持ち、スポー

6

ツ活動に参加できるよ

2

うに啓発に努める。
課

作

題

(できなか 

 った

成

こと)

指標名称（単位

者

）
実績値 目標値

２１年

杉

度 ２２年度 ２３年度 ２



岩

算） （決算） （予算）

倉

事業費内訳

事業費　①

　

2,117 1,747

富

1,776 2,900

也

合計 1,775,500 円
報償費 1,775,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,117 1,747 1,776 2,900

職員人件費　② 0 2,537 2,512 2,622

総事業費（①＋②） 2,117 4,284 4,288 5,522

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

　

育文化

基本施策 スポー

刈

ツ
施策体系

施策の内容

谷

スポーツ活動プログラ

市

ムの充実

目
　
　
　
的

　

事

全国大会をはじめ、各

務

種大会に出場する選

主

事

た
る
内
容

　国体、全国

業

大会、愛知スポーツレ

評

クリエー
手を激励する

価

。 ションフェスティバ

シ

ル等に出場する選手へ

ー

の
補助を行う。

位
置
づ

ト

け

関連計画  

根拠法令

（

 

対象者 全国大会出場

様

届提出者 事業期間 ～

実

式

施方法 ■直営　□委託

１

　□指定管理　□補助

）

・助成　□その他

会計名 担当部 生涯学

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

習

１年度実績 ２２年度実

部

績 ２３年度実績 ２４年

一

度計画

707人/2,

般

116,500円 69

会

0人/1,818,7

計

50円  637人/1

各

,775,500円 7

種

50人/2,900,

大

000円

　各種大会出

会

場選手への激励並びに

出

補助を行い、スポーツ

場

振興と競技力向上に努

選

めるとともに。全国大

手

会等出場選手の把

成果

激

握に努めることができ

励

た。

(できたこと)

　

事

各種大会出場選手に対

業

し、旅費一部補助とい

担

う形で実施しているが

当

、大会規模または予選

課

規模などを勘案し、激

ス

励金の
課題

交付基準も

ポ

検討する必要がある。

ー

(できなか 

 ったこ

ツ

と)

指標名称（単位）

課

実績値 目標値

２１年度

款

２２年度 ２３年度 ２４

項

年度 ２６年度

活動 交付

目

人数 707 690 63

課

7 750 －
指標
成果  

等

－ － － － －
指標

 
他

長

市との
比較検証

名 伊藤　聡

10 6

Ｃ
　

2

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

作

位：千円
２１年度 ２２

成

年度 ２３年度 ２４年度

者

２３年度

（決算） （決



2

題
れる。

(できなか 

作

 ったこと)

指標名称

成

（単位）
実績値 目標値

者

２１年度 ２２年度 ２３

杉

年度 ２４年度 ２６年度

原

活動 総合型地域スポー

　

ツクラブ加入者数 2,

秀

233 2,223 2,

克

080 3,880 4,560
指標 （人）
成果  ― ― ― ― ―
指標

近隣市町のクラブ設立状況
他市との 　碧南市1クラブ、安城市2クラブ、知立市1クラブ、高浜市1クラブ、
比較検証 　東浦町1クラブ

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,260 3,250 3,250 3,250 合計 3,250,000 円
委託料 250,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 3,000,000 円

一般財源 3,260 3,250 3,250 3,250

職員人件費　② 0 2,899 3,230 2,248

総事業費（①＋②） 3,260 6,149 6,480 5,498

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

年

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

度

事
　
業
　
概
　
要

総合計

　

画
分野 教育文化

基本施

刈

策 スポーツ
施策体系

施

谷

策の内容 クラブ・団体

市

の育成

目
　
　
　
的

　地

事

域のスポーツ振興のみ

務

ならず、スポーツ

主
た

事

る
内
容

　6中学校区に

業

ある総合型地域スポー

評

ツクラブ
を通じた地域

価

コミュニティの形成、

シ

青少年育 への運営補助

ー

及びクラブの自立に向

ト

けて調査
成、高齢者や

（

障害のある人の社会参

様

画の場と 研究を行う。

式

しての効果を期待する

１

総合型地域スポーツク

）

ラブの育成を図る。

位

会

置
づ
け

関連計画 スポー

計

ツ振興基本計画（国）

名

、第2次刈谷市スポー

担

ツマスタープラン

根拠

当

法令 スポーツ基本法

対

部

象者 市民 事業期間 平成

生

１６年度 ～

実施方法 ■

涯

直営　■委託　□指定

学

管理　□補助・助成　

習

□その他

部

一般会計
総合型

Ｂ
　
事
　

地

業
　
実
　
績

２１年度実

域

績 ２２年度実績 ２３年

ス

度実績 ２４年度計画

○

ポ

総合型地域スポーツク

ー

ラブ ○総合型地域スポ

ツ

ーツクラブ ○総合型地

ク

域スポーツクラブ ○総

ラ

合型地域スポーツクラ

ブ

ブ
　研究会（2ヶ月1

育

回） 　研究会（2ヶ月

成

1回） 　研究会（2ヶ

事

月1回） 　研究会（2

業

ヶ月1回）
○クラブ運

担

営補助（6地区） ○ク

当

ラブ運営補助（6地区

課

） ○クラブ運営補助（

ス

6地区） ○クラブ運営

ポ

補助（6地区）

　平成

ー

16年の朝日総合スポ

ツ

ーツクラブの設立をき

課

っかけに、依佐美（Ｈ

款

17）、刈谷東（Ｈ1

項

7）、富士松（Ｈ18

目

）、雁が音

成果 （Ｈ1

課

8）、刈谷南（Ｈ19

等

）総合スポーツクラブ

長

が設立し、市内の全6

名

中学校区ですべてのク

伊

ラブが設立した。

(で

藤

きたこと)

　今後の課

　

題として、会員の確保

聡

、活動拠点の確保、安

1

定的な財源の確保、運

0

営スタッフの充実、組

6

織力の強化があげら
課



　

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

秀

：千円
２１年度 ２２年

克

度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 583 948 828 0 合計 828,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 828,000 円

一般財源 583 948 828 0

職員人件費　② 0 1,812 1,077 0

総事業費（①＋②） 583 2,760 1,905 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 スポーツ
施

刈

策体系
施策の内容 スポ

谷

ーツ活動プログラムの

市

充実

目
　
　
　
的

　刈谷

事

市主催から競技連盟主

務

催へ移行するス

主
た
る

事

内
容

　刈谷市主催のス

業

ポーツ教室参加料と連

評

盟主
ポーツ教室に対し

価

、開催運営費を補助す

シ

るこ 催スポーツ教室運

ー

営費の差額を補助する

ト

。
とを目的とする。

位

（

置
づ
け

関連計画  

根拠

様

法令  

対象者 市民 事業

式

期間 平成２１年度 ～

実

１

施方法 ■直営　□委託

）

　□指定管理　□補助

会

・助成　□その他

計名 担当部 生涯学習

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

部

１年度実績 ２２年度実

一

績 ２３年度実績 ２４年

般

度計画

○5教室 ○7教

会

室 ○7教室 ○3教室
　

計

リフレッシュ卓球 　リ

ス

フレッシュ卓球 　リフ

ポ

レッシュ卓球 　火曜バ

ー

ドミントン
　金曜卓球

ツ

　金曜卓球 　金曜卓球

教

　金曜バドミントン
　

室

ソフトテニス 　ソフト

補

テニス 　ソフトテニス

助

　楽らく卓球
　柔道 　

事

柔道 　柔道
　弓道 　弓

業

道 　弓道
　火曜バドミ

担

ントン 　火曜バドミン

当

トン
　金曜バドミント

課

ン 　金曜バドミントン

ス

　競技の専門性と民間

ポ

団体としての柔軟性を

ー

活かした競技団体の自

ツ

主事業として成果をあ

課

げている。

成果

(でき

款

たこと)

　競技連盟が

項

早期に自主運営ができ

目

るよう組織の強化をさ

課

れるよう努める。
課題

等

(できなか 

 ったこ

長

と)

指標名称（単位）

名

実績値 目標値

２１年度

伊

２２年度 ２３年度 ２４

藤

年度 ２６年度

活動  ―

　

 ― ― ― ―
指標
成果  

聡

― ― ― ― ―
指標

 
他市

1

との
比較検証

0 6 2 作成者 杉原

Ｃ
　
事



　

　2教室（参加者19

秀

3人） 　2教室（参加

克

者148人） 　2教室（定員150人）

　市民の体力増進、スポーツの知識技能習得及び施設利用マナー向上が図られたほか、子どもの体力向上、女性の社会参

成果 加、子育て支援、高齢者のスポーツへの啓発等となる教室を開催することにより、スポーツ活動への参加機会を提供・拡

(できたこと) 大できた。

　競技の普及・人口の拡大といった競技団体としての設置目的に照らし、競技の専門性と民間団体としての柔軟性を活か
課題

し、競技団体による自主運営が可能となるように、さらに育成に努める必要がある。
(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

成果 週1回以上スポーツをしている市民の割合（％） ― 38.9 ― ― 45
指標
成果 ― ― ― ― ―
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 6,291 4,844 5,034 5,484 合計 5,034,422 円
報償費 4,421,500 円

財
　
源

特定財源 5,257 3,325 3,011 3,364 需用費 165,102 円
役務費 447,820 円

一般財源 1

Ｄ

,034 1,519 2

　

,023 2,120

職

　

員人件費　② 0 1,8

　

12 2,154 2,6

Ｏ

22

総事業費（①＋②

　

） 6,291 6,65

　

6 7,188 8,10

∧

6

建
設
事
業

全体事業費

　

0 ２３年度特定財源名

　

称

２３年度迄の累積事

実

業費 0 スポーツ教室参

　

加料

２５年度以降の事

　

業費見込 0

施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 スポーツ
施

刈

策体系
施策の内容 スポ

谷

ーツ活動プログラムの

市

充実

目
　
　
　
的

　現在

事

スポーツをしていない

務

市民が、スポー

主
た
る

事

内
容

　市民のニーズと

業

時代に適応した各種ス

評

ポー
ツに対して興味・

価

関心を持ち、スポーツ

シ

をは ツ・ニュースポー

ー

ツ教室を、1週間に3

ト

日、幅
じめるきっかけ

（

づくりをし、健康につ

様

いての 広い年齢層と時

式

間帯で開催する。また

１

、各競
理解と増進を図

）

るとともに、各種スポ

会

ーツの 技連盟・愛知教

計

育大学の保健体育講座

名

・豊田
技能を修得する

担

場として、市主催のス

当

ポーツ 自動織機ラグビ

部

ー部ＯＢ等の幅広い部

生

門から
教室を開催する

涯

。 講師を招き、産官学

学

連携したスポーツ推進

習

に
努める。

位
置
づ
け

関

部

連計画 スポーツ基本計

一

画（国）、第2次刈谷

般

市スポーツマスタープ

会

ラン

根拠法令 スポーツ

計

基本法

対象者 市民 事業

ス

期間 ～

実施方法 ■直営

ポ

　□委託　□指定管理

ー

　□補助・助成　□そ

ツ

の他

教室開催事業
担当

Ｂ
　
事
　
業
　

課

実
　
績

２１年度実績 ２

ス

２年度実績 ２３年度実

ポ

績 ２４年度計画

全15

ー

教室（参加者1,63

ツ

9人） 全10教室（参

課

加者1,124人） 全

款

11教室（参加者1,

項

068人） 全10教室

目

（定員1,215人）

課

○ウィングアリーナ刈

等

谷コー ○ウィングアリ

長

ーナ刈谷コー ○ウィン

名

グアリーナ刈谷コー ○

伊

ウィングアリーナ刈谷

藤

コー
　ス 　ス 　ス 　ス

　

　12教室（参加者1

聡

,438人） 　8教室

1

（参加者931人） 　

0

9教室（参加者920

6

人） 　8教室（定員1

2

,065人）
○刈谷市

作

体育館コース ○刈谷市

成

体育館コース ○刈谷市

者

体育館コース ○刈谷市

杉

体育館コース
　3教室

原

 （参加者201人）



治

0 0 委託料 140,000 円

一般財源 0 0 249 0

職員人件費　② 0 0 3,230 0

総事業費（①＋②） 0 0 3,479 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 スポーツ
施策体

刈

系
施策の内容 スポーツ

谷

施設の整備・充実・開

市

放

目
　
　
　
的

　再公募

事

を予定しているウィン

務

グアリーナ刈

主
た
る
内

事

容

　選定委員会は、申

業

請団体の事業計画書等

評

に
谷他2施設の指定管

価

理者を公平かつ公正に

シ

選考 基づくプレゼンテ

ー

ーションに対して、内

ト

容を
するために選定委

（

員会を設置する。 審査

様

ヒアリング等を行い、

式

最も適した団体を
指定

１

管理者の候補とし決定

）

する。

位
置
づ
け

関連計

会

画

根拠法令

対象者 事業

計

期間 平成２３年度 ～ 平

名

成２３年度

実施方法 ■

担

直営　□委託　□指定

当

管理　□補助・助成　

部

□その他

生涯学習部

一般会

Ｂ
　
事
　

計

業
　
実
　
績

２１年度実

指

績 ２２年度実績 ２３年

定

度実績 ２４年度計画

 

管

 選定委員会開催  
 

理

 経理諸表審査業務委

者

託  
   
   
 　

選

　　　――――――  

定

　　　　――――――

事

 　　　　―――――

業

―

ウィングアリーナ刈

担

谷他2施設の指定管理

当

者を公平に選考するこ

課

とができた。

成果

(で

ス

きたこと)

課題

(でき

ポ

なか 

 ったこと)

指

ー

標名称（単位）
実績値

ツ

目標値

２１年度 ２２年

課

度 ２３年度 ２４年度 ２

款

６年度

活動 － － － － ー

項

指標
活動 － － － － －
指

目

標

他市との
比較検証

課等長名 伊藤　聡

1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

0

ト

単位：千円
２１年度

6

２２年度 ２３年度 ２４

3

年度 ２３年度

（決算）

作

（決算） （決算） （予

成

算） 事業費内訳

事業費

者

　① 0 0 249 0 合計

早

248,800 円
報

川

償費 108,800 

俊

円

財
　
源

特定財源 0 0



6

,687 30,673

3

29,672 28,7

作

41 役務費 938,0

成

18 円
委託料 188

者

,490,000 円

早

一般財源 219,70

川

4 217,571 22

　

2,395 216,8

俊

21 使用料及び賃借料

治

2,870,534 円

職員人件費　② 0 3,262 3,230 3,372

総事業費（①＋②） 247,391 251,506 255,297 248,934

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 ウイングアリーナ刈谷等使用
料

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 教育文化

基本

刈

施策 スポーツ
施策体系

谷

施策の内容 スポーツ施

市

設の整備・充実・開放

事

目
　
　
　
的

　ウィング

務

アリーナ刈谷他2施設

事

の管理及び運

主
た
る
内

業

容

・体育施設の管理、

評

運営
営を指定管理者に

価

行わせることにより住

シ

民サ ・体育施設の利用

ー

受付
ービスの向上と経

ト

費削減を図る。 ・自主

（

事業の開催

位
置
づ
け

関

様

連計画  

根拠法令 地方

式

自治法、刈谷市体育施

１

設条例

対象者 施設利用

）

者 事業期間 平成１９年

会

度 ～

実施方法 □直営　

計

■委託　■指定管理　

名

□補助・助成　□その

担

他

当部 生涯学習部

一

Ｂ
　
事
　
業
　
実

般

　
績

２１年度実績 ２２

会

年度実績 ２３年度実績

計

２４年度計画

指定管理

ウ

者による管理運営 指定

ィ

管理者による管理運営

ン

指定管理者による管理

グ

運営 指定管理者による

ア

管理運営

　効率的な管

リ

理運営が行われている

ー

。市では開催が難しい

ナ

自主事業が実施された

刈

。

成果

(できたこと)

谷

 
課題

(できなか 

 

等

ったこと)

指標名称（

施

単位）
実績値 目標値

２

設

１年度 ２２年度 ２３年

管

度 ２４年度 ２６年度

活

理

動  － － － － －
指標

事

成果  － － ― ― －
指

業

標
 

他市との
比較検証

担当課 スポーツ課

款

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

項

　
ト

単位：千円
２１年

目

度 ２２年度 ２３年度 ２

課

４年度 ２３年度

（決算

等

） （決算） （決算） （

長

予算） 事業費内訳

事業

名

費　① 247,391

伊

248,244 252

藤

,067 245,56

　

2 合計 252,067

聡

,197 円
需用費 5

1

9,768,645 

0

円

財
　
源

特定財源 27



　

,716,699 円

俊

財
　
源

特定財源 27,

治

551 28,534 27,436 26,034 役務費 469,880 円
委託料 133,949,877 円

一般財源 98,191 99,619 109,250 117,833 原材料費 549,780 円

職員人件費　② 0 3,262 3,230 3,372

総事業費（①＋②） 125,742 131,415 139,916 147,239

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 体育館使用料
刈谷球場使用料

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 スポーツ
施

刈

策体系
施策の内容 スポ

谷

ーツ施設の整備・充実

市

・開放

目
　
　
　
的

　刈

事

谷市内の体育施設（刈

務

谷市体育館他7施設

主

事

た
る
内
容

・体育施設の

業

管理、運営
）の施設管

評

理及び運営を指定管理

価

者に行わせ ・体育施設

シ

の利用受付
るなど効率

ー

的に行い、円滑な管理

ト

運営を図る
。

位
置
づ
け

（

関連計画  

根拠法令 地

様

方自治法、刈谷市体育

式

施設条例

対象者 施設利

１

用者 事業期間 平成１９

）

年度 ～

実施方法 ■直営

会

　■委託　■指定管理

計

　□補助・助成　□そ

名

の他

担当部 生涯学習部

Ｂ
　
事
　
業
　

一

実
　
績

２１年度実績 ２

般

２年度実績 ２３年度実

会

績 ２４年度計画

指定管

計

理者及び直営による管

体

指定管理者及び直営に

育

よる管 指定管理者及び

館

直営による管 指定管理

等

者及び直営による管
理

施

運営 理運営 理運営 理運

設

営

　　指定管理を行っ

管

ている施設の経費節減

理

が図られた。

成果

(で

事

きたこと)

　　指定管

業

理以外の施設のより円

担

滑な管理運営方法の検

当

討
課題

(できなか 

 

課

ったこと)

指標名称（

ス

単位）
実績値 目標値

２

ポ

１年度 ２２年度 ２３年

ー

度 ２４年度 ２６年度

活

ツ

動  － － － － －
指標

課

成果  － － － － －
指

款

標
 

他市との
比較検証

項 目 課等長名 伊藤　

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

聡

　
ト

単位：千円
２１年

1

度 ２２年度 ２３年度 ２

0

４年度 ２３年度

（決算

6

） （決算） （決算） （

3

予算） 事業費内訳

事業

作

費　① 125,742

成

128,153 136

者

,686 143,86

早

7 合計 136,686

川

,236 円
需用費 1



6

70,150 円

財
　

3

源

特定財源 0 0 0 0 工

作

事請負費 695,10

成

0 円

一般財源 64,

者

307 811 1,26

早

5 800

職員人件費　

川

② 0 1,087 1,7

　

95 749

総事業費（

俊

①＋②） 64,307

治

1,898 3,060 1,549

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 教育文化

基本

刈

施策 スポーツ
施策体系

谷

施策の内容 スポーツ施

市

設の整備・充実・開放

事

目
　
　
　
的

　ウィング

務

アリーナ刈谷他2施設

事

の円滑な管理

主
た
る
内

業

容

・設備の修繕
運営を

評

図る。

位
置
づ
け

関連計

価

画  

根拠法令  

対象者

シ

施設利用者 事業期間 平

ー

成２１年度 ～

実施方法

ト

■直営　□委託　□指

（

定管理　□補助・助成

様

　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事

部

　
業
　
実
　
績

２１年度

生

実績 ２２年度実績 ２３

涯

年度実績 ２４年度計画

学

ウェーブスタジアム刈

習

谷施設 ウィングアリー

部

ナ刈谷ガラス ウィング

一

アリーナ刈谷空調室 ウ

般

ィングアリーナ刈谷防

会

球ネ
整備工事 フィルム

計

張替修繕工事 内機フィ

ウ

ン洗浄 ットワイヤー取

ィ

替
ウィングアリーナ刈

ン

谷ＴＶカ バスケットボ

グ

ールショットク ウェー

ア

ブスタジアム刈谷1Ｆ

リ

男
メラ増設工事　　他

ー

ロック改造 子便所改修

ナ

工事

　計画通り整備で

刈

きた。

成果

(できたこ

谷

と)

　今後、施設が老

等

朽化してくるので計画

施

的に実施しなければな

設

らない。
課題

(できな

整

か 

 ったこと)

指標

備

名称（単位）
実績値 目

事

標値

２１年度 ２２年度

業

２３年度 ２４年度 ２６

担

年度

活動  － － － －

当

－
指標
成果  － － －

課

－ －
指標

 
他市との
比

ス

較検証

ポーツ課

款 項 目 課

Ｃ
　
事
　
業
　

等

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

長

２１年度 ２２年度 ２３

名

年度 ２４年度 ２３年度

伊

（決算） （決算） （決

藤

算） （予算） 事業費内

　

訳

事業費　① 64,3

聡

07 811 1,265

1

800 合計 1,265

0

,250 円
需用費 5



早川　俊治

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 550 5,365 6,155 15,000 合計 6,155,000 円
需用費 3,696,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 23,000 円
工事請負費 2,436,000 円

一般財源 550 5,365 6,155 15,000

職員人件費　② 0 1,087 718 1,873

総事業費（①＋②） 550 6,452 6,873 16,873

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

　

育文化

基本施策 スポー

刈

ツ
施策体系

施策の内容

谷

スポーツ施設の整備・

市

充実・開放

目
　
　
　
的

事

　グラウンド施設の円

務

滑な管理運営を図る。

事

主
た
る
内
容

・施設の修

業

繕及び整備工事

位
置
づ

評

け

関連計画  

根拠法令

価

 

対象者 施設利用者他

シ

事業期間 ～

実施方法 ■

ー

直営　■委託　□指定

ト

管理　□補助・助成　

（

□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　

当

業
　
実
　
績

２１年度実

部

績 ２２年度実績 ２３年

生

度実績 ２４年度計画

亀

涯

城公園運動広場Ｄ面バ

学

ック 井ケ谷グラウンド

習

修繕工事 港町グラウン

部

ドスタンドベン 港町グ

一

ラウンドスタンドベン

般

ネット移設等工事 井ケ

会

谷グラウンド防護マッ

計

ト チ足場板取替 チ足場

グ

板取替
住吉テニスコー

ラ

トＣ面支柱修 取替工事

ウ

双葉グラウンド防護マ

ン

ット取 住吉テニスコー

ド

ト補修
繕 かきつばたマ

等

ラソンコース補 替双葉

施

グラウンド受電柱取替

設

亀城公園運動広場ＣＤ

整

面整備
修用原材料費 等

備

補修港町グラウンド駐

事

車場 修繕
区画線設置工

業

事 井ヶ谷グラウンド電

担

気設備改
双葉グラウン

当

ド器具庫新築工 修
事 小

課

垣江グラウンド電気設

ス

備改
修
双葉グラウンド

ポ

防球ネット嵩
　計画通

ー

り整備できた。

成果

(

ツ

できたこと)

　計画的

課

な整備をするよう予算

款

要求をしているが、緊

項

縮財政で今年度予定箇

目

所全てが　完了できず

課

、来年度も引続き整備

等

課題
をしなければなら

長

ない。
(できなか 

 

名

ったこと)

指標名称（

伊

単位）
実績値 目標値

２

藤

１年度 ２２年度 ２３年

　

度 ２４年度 ２６年度

活

聡

動   －  －  －  －

1

 －
指標
成果   － 

0

 －  －  －  －
指標

6

 
他市との
比較検証

3 作成者



6

,500 1,436 7

3

49

総事業費（①＋②

作

） 0 3,275 62,

成

300 749

建
設
事
業

者

全体事業費 70,75

早

9 ２３年度特定財源名

川

称

２３年度迄の累積事

　

業費 60,759 スポ

俊

ーツ振興くじ助成金

２

治

５年度以降の事業費見込 10,000

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 教育文化

基本

刈

施策 スポーツ
施策体系

谷

施策の内容 スポーツ施

市

設の整備・充実・開放

事

目
　
　
　
的

　屋外照明

務

施設等の整備を行い、

事

効果的な管

主
た
る
内
容

業

　ナイター照明施設整

評

備工事
理運営及び施設

価

利用時間の拡大を図る

シ

。

位
置
づ
け

関連計画 第

ー

2次刈谷市スポーツマ

ト

スタープラン

根拠法令

（

 

対象者 市民 事業期間

様

平成２２年度 ～ 平成２

式

４年度

実施方法 ■直営

１

　■委託　□指定管理

）

　□補助・助成　□そ

会

の他

計名 担当部 生涯学

Ｂ
　
事
　
業
　

習

実
　
績

２１年度実績 ２

部

２年度実績 ２３年度実

一

績 ２４年度計画

　　　

般

　　 ナイター照明施設

会

整備実施設 ナイター照

計

明施設整備工事 　　　

グ

　　
　 計作成 　
　 照明

リ

塔照度分布検討 　
　 　

ー

　    ―――――

ン

―― 　    ―――

グ

――――

 

成果

(でき

ラ

たこと)

 
課題

(でき

ウ

なか 

 ったこと)

指

ン

標名称（単位）
実績値

ド

目標値

２１年度 ２２年

刈

度 ２３年度 ２４年度 ２

谷

６年度

活動 実施設計 －

施

完了 － －
指標
成果 整備

設

工事 － － 完了 －
指標

整

 
他市との
比較検証

備事業
担当課 スポー

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

ツ

ト

単位：千円
２１年度

課

２２年度 ２３年度 ２４

款

年度 ２３年度

（決算）

項

（決算） （決算） （予

目

算） 事業費内訳

事業費

課

　① 0 1,775 60

等

,864 0 合計 60,

長

863,500 円
役

名

務費 184,000 

伊

円

財
　
源

特定財源 0 0

藤

16,000 0 工事請

　

負費 60,679,5

聡

00 円

一般財源 0 1

1

,775 44,864

0

0

職員人件費　② 0 1



0

度 ２４年度 ２３年度

（

6

決算） （決算） （決算

3

） （予算） 事業費内訳

作

事業費　① 0 1,78

成

5 1,733 0 合計 1

者

,732,500 円

早

委託料 1,732,5

川

00 円

財
　
源

特定財

　

源 0 0 0 0

一般財源 0

俊

1,785 1,733

治

0

職員人件費　② 0 1,087 718 749

総事業費（①＋②） 0 2,872 2,451 749

建
設
事
業

全体事業費 472,544 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 3,518

２５年度以降の事業費見込 469,026

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

年

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

度

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

　

合計画
分野 教育文化

基

刈

本施策 スポーツ
施策体

谷

系
施策の内容 スポーツ

市

施設の整備・充実・開

事

放

目
　
　
　
的

　県が施

務

工する総合治水対策特

事

定河川事業に

主
た
る
内

業

容

　サッカーができる

評

多目的広場、グラウン

価

ド
伴い、逢妻川河川敷

シ

を県から無償借地し、

ー

ス ゴルフ場、駐車場他

ト

整備工事（69,20

（

0㎡）
ポーツ施設の整

様

備を実施し、市民のス

式

ポーツ
需要への対応と

１

健康づくりの推進を図

）

るため
スポーツ施設の

会

充実を図る。

位
置
づ
け

計

関連計画 第2次刈谷市

名

スポーツマスタープラ

担

ン

根拠法令  

対象者 市

当

民 事業期間 平成２０年

部

度 ～ 平成２７年度

実施

生

方法 ■直営　■委託　

涯

□指定管理　□補助・

学

助成　□その他

習部

一般会計
（仮

Ｂ

称

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

）

年度実績 ２２年度実績

逢

２３年度実績 ２４年度

妻

計画

　　　　　 実施設

川

計作成 測量設計業務委

河

託 　　　　　
　 　
　 　

川

　 　
　    ―――

敷

―――― 　    ―

運

――――――

基本設計

動

業務委託の変更及び第

広

２工区の実施設計

成果

場

(できたこと)

総合治

整

水対策特定河川事業の

備

計画変更、刈谷大府線

事

の整備の遅延のため、

業

整備計画に遅れが生じ

担

ている。
課題

(できな

当

か 

 ったこと)

指標

課

名称（単位）
実績値 目

ス

標値

２１年度 ２２年度

ポ

２３年度 ２４年度 ２６

ー

年度

活動 実施設計 － 完

ツ

了 － － 一部整地
指標
成

課

果 測量設計 － － 完了 －

款

－
指標

 
他市との
比較

項

検証

目 課等長名 伊藤　

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

聡

　
ス
　
ト

単位：千円
２

1

１年度 ２２年度 ２３年



俊

853 46,900 合

治

計 9,853,200 円
需用費 4,015,200 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 5,838,000 円

一般財源 0 10,813 9,853 46,900

職員人件費　② 0 725 718 1,498

総事業費（①＋②） 0 11,538 10,571 48,398

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 教育文化

　

基本施策 スポーツ
施策

刈

体系
施策の内容 スポー

谷

ツ施設の整備・充実・

市

開放

目
　
　
　
的

　体育

事

館等の施設の円滑な管

務

理運営を図るた

主
た
る

事

内
容

・施設の修繕及び

業

改修工事
め、随時必要

評

な整備を行う。

位
置
づ

価

け

関連計画  

根拠法令

シ

 

対象者 施設利用者他

ー

事業期間 平成２２年度

ト

～

実施方法 ■直営　□

（

委託　□指定管理　□

様

補助・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

生

績

２１年度実績 ２２年

涯

度実績 ２３年度実績 ２

学

４年度計画

 弓道場ホ

習

ールロールスクリー 外

部

壁補修工事 吸水式冷温

一

水発生機修繕
 ン取付

般

工事 バスケットボール

会

ゴール修繕 防水改修工

計

事
 高圧管路改修工事

体

工事
 高圧ケーブル改

育

修工事 バスケットゴー

館

ルライン引替
 　　　

施

　―――――― 吊物設

設

備取替工事 弓道場建具

整

取付工事
冷却塔改修工

備

事 弓道場3階換気工事

事

デジタル放送対応工事

業

弓道場メッシュ日除け

担

新設工
外壁補強工事 事

当

外壁補強・塗装工事

　

課

　計画どおり整備した

ス

。

成果

(できたこと)

ポ

　　老朽化が進んでい

ー

る施設のため計画的な

ツ

整備が必要である。
課

課

題

(できなか 

 った

款

こと)

指標名称（単位

項

）
実績値 目標値

２１年

目

度 ２２年度 ２３年度 ２

課

４年度 ２６年度

活動  

等

 
指標
成果   
指標

 

長

他市との
比較検証

名 伊藤　聡

10 6

Ｃ

3

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

作

単位：千円
２１年度 ２

成

２年度 ２３年度 ２４年

者

度 ２３年度

（決算） （

早

決算） （決算） （予算

川

） 事業費内訳

事業費　

　

① 0 10,813 9,



　

1 4,698

建
設
事
業

俊

全体事業費 0 ２３年度

治

特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 スポーツ
施

刈

策体系
施策の内容 スポ

谷

ーツ施設の整備・充実

市

・開放

目
　
　
　
的

　刈

事

谷球場の円滑な管理運

務

営を図る。

主
た
る
内
容

事

・施設の改修工事　

位

業

置
づ
け

関連計画  

根拠

評

法令  

対象者 施設利用

価

者 事業期間 ～

実施方法

シ

■直営　■委託　□指

ー

定管理　□補助・助成

ト

　□その他

（様式１）

会計名

Ｂ
　
事

担

　
業
　
実
　
績

２１年度

当

実績 ２２年度実績 ２３

部

年度実績 ２４年度計画

生

 内野スタンドベンチ

涯

取替工事 漏水調査委託

学

スコアボード改修工事

習

 内野スタンドベンチ

部

取替工事 誘導灯更新工

一

事
 防鳥ネット設置工

般

事
 
 　　　　―――

会

―――

　　計画どおり

計

整備をした。

成果

(で

刈

きたこと)

　　老朽化

谷

が進んでいる施設のた

球

め計画的な整備が必要

場

である。
課題

(できな

施

か 

 ったこと)

指標

設

名称（単位）
実績値 目

整

標値

２１年度 ２２年度

備

２３年度 ２４年度 ２６

事

年度

活動   －  －

業

 －  －  －
指標
成果

担

  －  －  －  －

当

 －
指標

 
他市との
比

課

較検証

スポーツ課

款 項 目

Ｃ
　
事
　
業
　

課

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

等

２１年度 ２２年度 ２３

長

年度 ２４年度 ２３年度

名

（決算） （決算） （決

伊

算） （予算） 事業費内

藤

訳

事業費　① 0 494

　

893 3,200 合計

聡

892,500 円
委

1

託料 493,500 

0

円

財
　
源

特定財源 0 0

6

0 0 工事請負費 399

3

,000 円

一般財源

作

0 494 893 3,2

成

00

職員人件費　② 0

者

725 718 1,49

早

8

総事業費（①＋②）

川

0 1,219 1,61



6 3 作

Ｃ
　
事
　
業

成

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

者

円
２１年度 ２２年度 ２

早

３年度 ２４年度 ２３年

川

度

（決算） （決算） （

　

決算） （予算） 事業費

俊

内訳

事業費　① 978

治

1,045 10,112 1,230 合計 10,111,920 円
需用費 213,570 円

財
　
源

特定財源 0 0 127 0 備品購入費 9,898,350 円

一般財源 978 1,045 9,985 1,230

職員人件費　② 0 725 718 749

総事業費（①＋②） 978 1,770 10,830 1,979

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 教育文化

基本

刈

施策 スポーツ
施策体系

谷

施策の内容 スポーツ施

市

設の整備・充実・開放

事

目
　
　
　
的

　ウィング

務

アリーナ刈谷他2施設

事

の備品を整備

主
た
る
内

業

容

・消耗品及び備品の

評

購入
し、円滑な施設運

価

営を図る。

位
置
づ
け

関

シ

連計画  

根拠法令  

対

ー

象者 施設利用者他 事業

ト

期間 平成１９年度 ～

実

（

施方法 ■直営　□委託

様

　□指定管理　□補助

式

・助成　□その他

１）

会計名 担当部 生

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

涯

１年度実績 ２２年度実

学

績 ２３年度実績 ２４年

習

度計画

超音波風速針　

部

　1台 自動血圧計　1

一

台 電光掲示盤出力ソフ

般

ト　1式 小学生用ハー

会

ドル　18台
審判用パ

計

ラソルセット　3式 散

ウ

水用ドラム　一式 トッ

ィ

プドレッサー　　　　

ン

　1サッカーゴール　

グ

1式
風力速報表示器　

ア

1台 バドミントン用審

リ

判台　12台 台 男子ヤ

ー

リ　1本　他
ウレタン

ナ

カバー　　1枚 砂場防

刈

塵シート　2枚 投てき

谷

用防塵シート　　1枚

等

メッシュオバー　　1

備

枚 サッカーゴール　　

品

　1式　他
リボンロッ

整

ド　50ｍ　1個

　必

備

要最小限の備品の整備

事

が実施できた。　

成果

業

(できたこと)

　計画

担

的な整備をするよう予

当

算要求をしているが、

課

緊縮財政で今年度予定

ス

していた備品が一部整

ポ

備できず、来年度も引

ー

続
課題

き整備をしなけ

ツ

ればならない。
(でき

課

なか 

 ったこと)

指

款

標名称（単位）
実績値

項

目標値

２１年度 ２２年

目

度 ２３年度 ２４年度 ２

課

６年度

活動   －  

等

－  －  －  －
指標
成

長

果   －  －  －  

名

－  －
指標

 
他市との

伊

比較検証

藤　聡

10



　

725 718 749

総

俊

事業費（①＋②） 0 8

治

48 2,699 4,549

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 スポーツ
施

刈

策体系
施策の内容 スポ

谷

ーツ施設の整備・充実

市

・開放

目
　
　
　
的

　体

事

育館等の備品を整備し

務

、円滑な施設運営

主
た

事

る
内
容

・管理用備品の

業

購入
を図る。

位
置
づ
け

評

関連計画  

根拠法令  

価

対象者 施設利用者 事業

シ

期間 平成２２年度 ～

実

ー

施方法 ■直営　□委託

ト

　□指定管理　□補助

（

・助成　□その他

様式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

部

１年度実績 ２２年度実

生

績 ２３年度実績 ２４年

涯

度計画

 バドミントン

学

用審判台　2台 キッズ

習

ルームフロックマット

部

スポーツトラクター　

一

1式
 　　　　　　　

般

　　　　　　
 　　1

会

式
 ショットクロック

計

操作盤　2台
 　　　

体

　―――――― サッカ

育

ーゴール　1式

　　計

館

画通り備品を整備した

等

。

成果

(できたこと)

備

　　老朽化した備品も

品

あるので、計画的な整

整

備が必要である。
課題

備

(できなか 

 ったこ

事

と)

指標名称（単位）

業

実績値 目標値

２１年度

担

２２年度 ２３年度 ２４

当

年度 ２６年度

活動   

課

－  －  －  －  －

ス

指標
成果   －  －

ポ

 －  －  －
指標

 
他

ー

市との
比較検証

ツ課

款 項 目 課等長

Ｃ
　

名

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

伊

位：千円
２１年度 ２２

藤

年度 ２３年度 ２４年度

　

２３年度

（決算） （決

聡

算） （決算） （予算）

1

事業費内訳

事業費　①

0

0 123 1,981 3

6

,800 合計 1,98

3

0,720 円
備品購

作

入費 1,980,72

成

0 円

財
　
源

特定財源

者

0 0 0 0

一般財源 0 1

早

23 1,981 3,8

川

00

職員人件費　② 0



秀

年度 ２３年度

（決算）

克

（決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 13,046 13,871 13,265 13,336 合計 13,264,570 円
報償費 11,732,200 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 需用費 72,870 円
役務費 661,500 円

一般財源 13,046 13,871 13,265 13,336 委託料 798,000 円

職員人件費　② 0 2,537 3,948 4,121

総事業費（①＋②） 13,046 16,408 17,213 17,457

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 教育文化

　

基本施策 スポーツ
施策

刈

体系
施策の内容 スポー

谷

ツ施設の整備・充実・

市

開放

目
　
　
　
的

　学校

事

教育に支障のない範囲

務

で、小中学校の

主
た
る

事

内
容

　各小中学校運営

業

委員会にて利用申請受

評

付と
体育施設を地域住

価

民のスポーツ活動の利

シ

用に 管理指導員を割当

ー

て、開放を実施する。

ト

供し、市民の健康の保

（

持増進と体力の向上を

様

図ることを目的とする

式

。

位
置
づ
け

関連計画  

１

根拠法令 刈谷市市立小

）

中学校などのスポーツ

会

開放に関する規則

対象

計

者 市民 事業期間 昭和５

名

２年度 ～

実施方法 ■直

担

営　□委託　□指定管

当

理　□補助・助成　□

部

その他

生涯学習部

一般会

Ｂ
　
事
　
業

計

　
実
　
績

２１年度実績

学

２２年度実績 ２３年度

校

実績 ２４年度計画

利用

開

件数：9,648件 利

放

用件数：10,200

事

件 利用件数：10,1

務

13件
利用人数：23

費

0,099人 利用人数

事

：239,468人 利

業

用人数：225,28

担

5人

　市民の健康の保

当

持増進と体力向上に寄

課

与している。

成果

(で

ス

きたこと)

　施設の利

ポ

用率向上を図るためス

ー

ポーツ開放の見直しを

ツ

進める。
課題

(できな

課

か 

 ったこと)

指標

款

名称（単位）
実績値 目

項

標値

２１年度 ２２年度

目

２３年度 ２４年度 ２６

課

年度

活動  学校スポー

等

ツ開放登録団体数 13

長

,586人 13,5

名

93人 12,944人

伊

13,280人 ―
指標

藤

成果  ― ― ― ― ―
指標

　

 
他市との
比較検証

聡

10 6 3 作成者 杉

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

原

ト

単位：千円
２１年度

　

２２年度 ２３年度 ２４


